ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
CNPJ: 05.149.158/0001-41

Av. João Gomes Pedrosa, nº 500 – Centro, Peixe-Boi – Pará – Brasil – CEP: 68.734-000

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a CPL de Peixe-Boi  - PA, torna público para conhecimento dos

interessados, o julgamento das propostas de que trata a Chamada Pública

001/2017– CP, que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para

“aquisição de  gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, para o atendimento do PROGRAMA NACIONAL DEALIMENTAÇÃO

ESCOLAR / PNAE do Município de Peixe Boi”, conforme orçamento anexo ao

certame. Foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO a Chamada Pública

001/2017- CP e ADJUDICO às proponentes vencedoras desse certame nos termos

da ata de sessão de julgamento, o seu objeto como segue a baixo:

Planilha com os resultados:

COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DOS CAETES -

COOCAETES; CNPJ Nº 14.797.571/0001-03

ITEM PRODUTO UND QUANT VALOR COOCATES ADESU VENCEDOR

1 ABACAXI KG 6000 R$ 3,50 R$ 3,50 X COOCATES

2
ABÓBORA

KG 6000 R$ 3,00 R$ 3,00

X COOCATES

3
BANANA PRATA

KG 12000 R$ 4,00 R$ 4,00

X COOCATES

5
CHEIRO VERDE

KG 3000 R$ 20,00 R$ 20,00

X COOCATES

7 CEBOLA

KG 5000 R$ 6,30

R$ 6,30 X COOCATES

8
TOMATE

KG 5000 R$ 6,00 R$ 6,00

X COOCATES

9
REPOLHO

KG 3000 R$ 5,80 R$ 5,80

X COOCATES

10
CARNE BOVINA, MOÍDA,.

KG 10000 R$ 14,00 R$ 14,00

X COOCATES

12 MAMÃO  KG 7000 R$ 2,80 R$ 2,80 X COOCATES

14
BATATA LAVADA

 KG 5000 R$ 6,50
R$ 6,50 X COOCATES

15 MELANCIA  KG 10000 R$ 2,00 R$ 2,00 X COOCATES

17
CENOURA

KG

5000

R$ 4,80

R$ 4,80 X COOCATES

18
LARANJA

KG 5000 R$ 2,00

R$ 2,00 X COOCATES

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
CNPJ: 05.149.158/0001-41

Av. João Gomes Pedrosa, nº 500 – Centro, Peixe-Boi – Pará – Brasil – CEP: 68.734-000

ASSOCIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO POLO DE

JUTAÍ – ADESU; CNPJ Nº 09.658.830/0001-85

ITEM PRODUTO UND QUANT VALOR COOCATES ADESU VENCEDOR

4
CEBOLINHA

KG 3000 R$ 8,00

X R$ 8,00 ADESU

6 COUVE  KG 3000 R$ 8,00 X R$ 8,00 ADESU

11

MACAXEIRA

PRODUTO COM CASCA,

DEVE SER ENTREGUE

LIMPO, ISENTO DE LESÕES

DE ORIGEM FÍSICA

ORIUNDOS DO MANUSEIO E

TRANSPORTE

KG 5000 R$ 2,50

X R$ 2,50 ADESU

13
MAXIXE

KG 1000 R$ 4,00

X R$ 4,00 ADESU

16
PIMENTINHA

KG 1000 R$ 4,50

X R$ 4,50 ADESU

19
TANGERINA

.
KG 5000 R$ 6,90

X R$ 6,90 ADESU

20
CARIRU

KG 3000 R$ 8,00

X R$ 8,00 ADESU

21
QUIABO

KG 500 R$ 4,00

X R$ 4,00 ADESU

Publique – se. Ao departamento competente para as providencias de costume.

Peixe-Boi  - PA, 28 de MARÇO de 2017.

__________________________
Antonio Mozart Cavalcante Filho

Prefeito Municipal